
 

 
Nämnden för svensk redovisningstillsyn 

Box 7354, 103 90 Stockholm 
Besöksadress: Nybrokajen 7 (5 tr) 

Telefon: 08 – 50 88 22 95 
www.redovisningstillsyn.se 

 

B E S L U T  

 

 

Bolaget AB    28_2024 

Att. CFO 

   

  

 

 

Granskning av halvårsrapport per 30 juni 2024 

Nämnden för svensk redovisningstillsyn (”Nämnden”) har granskat den finansiella informationen i 

Bolaget AB:s (”bolaget”) halvårsrapport per den 30 juni 2024 och har med anledning av detta ställt 

frågor till bolaget den 18 oktober 2024. Nämnden har tagit del av bolagets svar den 8 november 

2024. Baserat på den skriftliga korrespondensen i ärendet bedömer Nämnden att bolaget i vissa 

avseenden avviker från tillämpliga bestämmelser i IFRS-regelverket på ett sätt som kan påverka 

bedömningen av den finansiella informationen. Nämndens bedömning och beslut i ärendet framgår 

nedan. Bolaget har getts möjlighet att kommentera Nämndens preliminära bedömning i en 

avstämningsskrivelse den 19 november 2024. 

Redovisningsprinciper (IAS 34) 

Bolaget upplyser i delårsrapporten om att nettoomsättningen under första halvåret i sin 

helhet är hänförlig till en engångsersättning som bolaget erhöll när det ingick ett 

licensavtal.  

Bolaget hänvisar i not avseende redovisningsprinciper i halvårsrapporten 2024 till 

väsentliga redovisnings- och värderingsprinciper i årsredovisningen för 2023. Nämnden 

konstaterar dock att bolaget inte upplyser om sina redovisningsprinciper för 

intäktsredovisning på dessa sidor.   

IAS 34 punkt 15 anger att ett företag i sin delårsrapport ska redogöra för händelser och 

transaktioner som är av betydande vikt för att förstå förändringarna i företagets finansiella 

ställning och resultat sedan slutet av det senaste räkenskapsåret. Upplysningarna om dessa 

händelser och transaktioner ska uppdatera den relevanta information som ges i den 

senaste årsredovisningen. 

Nämnden anser att bolaget i halvårsrapporten per 30 juni 2024 har utelämnat väsentlig 

information om dess redovisningsprinciper för intäktsredovisning enligt IFRS 15. 

Hänvisningen till årsredovisningen för 2023 är inte tillräcklig då det där saknas upplysning 

om intäktsredovisning enligt IFRS 15. Nämnden anser vidare att de upplysningar som 

lämnas om intäkter i delårsrapporten inte förklarar bolagets intäktsredovisning. 

 

 



 
 
 

 
 

2 
 

Bolaget har i sitt svar angett att årsredovisningen för 2023 upprättades enligt ändrade 

redovisningsstandarder (IAS 1). I stället för att upplysa om betydande redovisningsprinciper 

ska företag från och med årsredovisningen för 2023 lämna upplysningar om väsentlig 

information om redovisningsprinciper. Som en följd av detta utelämnades 

redovisningsprinciper för intäkter från avtal med kunder, eftersom bolaget är ett 

utvecklingsbolag och inte har produkter på marknaden och därmed ingen försäljning.  

I delårsrapporten för tredje kvartalet 2024 har bolaget valt att lägga till förtydligande 

principer om intäktsredovisning.  

 

Beslut 

Nämnden bedömer att den utelämnade informationen om principerna för 

intäktsredovisning i delårsrapporten är en ringa överträdelse av regelverket enligt 13§ 

andra stycket i Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2018:18) avseende IAS 34 punkt 15 

och uppmanar bolaget att lämna den aktuella informationen i kommande finansiella 

rapporter. 

 

Beträffande övriga frågeställningar som har förekommit i utredningen så har Nämnden inget 

ytterligare att anföra. 

Nämnden kommer att informera Finansinspektionen om beslutet. De åtgärder som omfattas av 

beslutet kommer att följas upp. Om Nämnden finner att bolaget inte följer beslutet ska ärendet 

lämnas över till Finansinspektionen1. Beslutet kommer att publiceras på Nämndens hemsida i 

anonymiserad form. Samtliga kommunicerade handlingar kommer att ligga tillgängliga i 

Admincontrol under 30 dagar efter detta beslut. Därefter stängs åtkomsten ned.  

 

Med vänliga hälsningar 

 

                     

 

Maria Snöbohm    Göran Melin 

Ordförande    Vice ordförande 

   

 
1 14§, FFFS 2018:18. 


